ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
от __.__.2024 № ___
Об обеспечении безопасности людей на льду на территории городского поселения «Город Амурск»
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Город Амурск» от 17.10.2024 № 8 и в целях недопущения возможных несчастных случаев, связанных с выходом людей на лед акватории реки Амур с береговой линии городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить гражданам выход на лед акватории реки Амур с береговой линии в пределах границы городского поселения в период с 05.11.2024 до 20.12.2024, с 10.03.2025 до схода ледостава на р. Амур у береговой линии городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
2. Рекомендовать инспекторскому отделению (по г. Амурску и Амурскому району) Центра ГИМС (г. Хабаровск) ГУ МЧС России по Хабаровскому краю (Флейто О.А.), МКУ «Управление гражданской защиты» Амурского муниципального района (Кислинских Д.В.), ОМВД России по Амурскому району принять участие в проведении профилактических рейдов береговой линии г. Амурска в целях проведения разъяснительных бесед с гражданами об опасности и запрете нахождения на льду и привлечения граждан к административной ответственности за нарушения установленных запретов. Срок- по отдельному графику.
3. Отделу гражданской защиты администрации городского поселения Булатову Л.Л. организовать:
3.1. Размещение информирование населения о запрете выхода на лед через средства массовых информаций, социальные сети, информационные стенды, в ходе проведения профилактических рейдов.
3.2. Размещение на береговой линии знаков безопасности на водных объектах, определенных «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Хабаровском крае».
3.3. Проведение профилактических рейдов береговой линии береговой линии г. Амурска в целях проведения разъяснительных бесед с гражданами об опасности и запрете нахождения на льду и привлечения граждан к административной ответственности за нарушения установленных запретов. Срок – до 30.10.2024.

4. Определить места установки знаков безопасности на водных объектах  в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Амурск»  от 23.10.2023 № 333 «Об утверждении перечня мест размещения знаков безопасности на водных объектах «Переход (переезд) по льду запрещен по береговой линии реки Амур в границах городского поселения «Город Амурск».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения                                                         С.В. Семёнов